

Sprawozdanie z działalności Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Rzeszowie za 2011 r.

I Sprawy organizacyjne

W skład Okręgu SBP w Rzeszowie, w 2010 roku wchodziło 7 Oddziałów: Jasło, Kolbuszowa, Krosno, Przemyśl, Rzeszów, Rzeszów Biblioteki Naukowe, Tarnobrzeg. Liczba Kół wynosiła 18 a Okręg liczył 447 członków, co spadek o 5 w porównaniu do roku ubiegłego.

Stan ilościowy i ruch w 2011 roku w poszczególnych Oddziałach przedstawiał się następująco:

Jasło	35 osoby / wzrost o 1 /
Kolbuszowa	25 osób / bez zmian /
Krosno	26 osób / bez zmian /
Przemyśl	84 osoby /wzrost o 3 /
Rzeszów	175 osoby / spadek o 8 /
Rzeszów B.N.	49 osób / wzrost o 4 /
Tarnobrzeg	53 osoby /spadek o 5 /

Ilość Kół i członków ze względu na lokalizację Koła

Rodzaj Koła (ze względu na lokalizację)	Ilość Kół	Ilość członków
W bibliotekach naukowych	2	49
W szkołach wyższych (poza bibliotekami, koła studenckie, pracowników naukowych)	-	-
W bibliotekach publicznych	16	398
W bibliotekach pedagogicznych	-	-
W bibliotekach szkolnych	-	-
W bibliotekach fach., zakł., muzealnych, wojskowych, branżowych ośrod. inf. itp.		
Inne koła w instytucjach (gdzie zlokalizowane?)		
Samodzielne Koła emerytów		
Ogółem	18	447

Ilość członków SBP ze względu na miejsce zatrudnienia

Członkowie SBP wg miejsca zatrudnienia	Ilość
W bibliotekach naukowych	49
W szkołach wyższych	
W bibliotekach publicznych	392
W bibliotekach pedagogicznych	
W bibliotekach szkolnych	
W bibliotekach fachowych, zakładowych, muzealnych, wojskowych, branżowych ośrodkach informacji itp.	3
W innych instytucjach (jakich?)	
Bezrobotni	
Emeryci	3
Ogółem	447

Ilość Kół z podziałem na Oddziały

Ilość Kół w:	Jasło	Kolbuszowa	Krosno	Przemyśl	Rzeszów	Rzeszów BN	Tarnobrzeg
Bibl. naukowych							
Szkołach wyższych							
Bibliote-kach publicznych	2	2	-	4	6	2	2
Bibliote-kach pedagogicznych							
Bibliote-kach szkolnych							
Bibliotek-kach fach., zakład.							
Koła w innych instytucjach							
Samodzielnych kołach emeryt.							
Ogółem	2	2	-	4	6	2	2

Ilość członków z podziałem na Oddziały

Członkowie SBP wg Miejsca zatrudnienia	Jaśło	Kolbuszowa	Krosno	Przemysł	Rzeszów	Rzeszów BN	Tarnobrzeg
W bibliot. naukowych						49	
W szkołach wyższych							
W bibliot. publicznych	35	25	26	84	169		53
W bibliot. pedagogicznych							
W bibliot. szkolnych							
W bibliot. Fach. i zakład.					3		
W innych instytucjach							
Bezrobotni							
Emeryci i renciści					3		
Ogółem	35	25	26	84	175	49	53

Posiedzenia Zarządu Okręgu i ich główna tematyka:

13.04.2011 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Przedstawienie o stanie Okręgu SBP (ilość członków w Okręgu, wpływy ze składek)

Najważniejsze informacje z posiedzenie ZG SBP- przedstawił kol. S.Turek.

Zaproponowano zorganizowanie briefingu dla dziennikarzy z okazji „Tygodnia Bibliotek”.

Opracowano pismo w sprawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i przesłano ją na adres przewodniczącego Komisji.

Zaakceptowano kandydaturę pani Bożeny Jaskowskiej jako Bibliotekarza Roku z naszego Okręgu.

05.07.2011 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Przedstawienie nowego wizerunku SBP, możliwości platformy SBP.

Konferencja Jaśle, ustalenie tematu i terminu spotkania.

Podsumowanie konkursu na Bibliotekarza Roku.

20.09.2011 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Przekazanie informacji i wrażeń z Konferencji i VII Forum SBP.

Zebrani wyrazili negatywną opinię o ustawie która zezwala na łączenie bibliotek z instytucjami kultury.

Informacje o mającej powstać bazie członków SBP.

13.12.2010 r.

Posiedzenie Zarządu Okręgu

Podsumowanie mijającego roku. Sytuacja ZO po odejściu dyrektora S.Turka.

Ustalenie terminu przesyłania sprawozdań. Decyzja o wręczeniu zaległych nagród z konkursu podczas Konferencji w Jaśle, która odbędzie się na wiosnę przyszłego roku.

Problem nie płacenia składek przez Oddział w Tarnobrzegu.

II Działalność szkoleniowa

Okręg w Rzeszowie

Zarząd Okręgu SBP był organizatorem szkolenia w dniu 29.08.2011 r. – „Słowa i sława- podstawy tworzenia informacji prasowych oraz relacji z mediami”, prowadzonego przez p. Agatę Szczotkę-Sarnę dla członków SBP z naszego Okręgu.

Troje członków Zarządu Okręgu Uczestniczyło w VII Forum SBP w Kiekrzu k.Poznania.

Dwoje (Małgorzata Piekarska i Andrzej Jagodziński) wzięli udział w konferencji poprzedzającej Forum.

Przewodnicząca Zarządu Okręgu uczestniczyła w dwudniowym szkoleniu z komunikacji wewnętrznej zorganizowanym przez ZG SBP.

Uczestniczono w szkoleniach i konferencjach organizowanych przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Wojewódzką i Miejską Bibliotekę publiczną w Rzeszowie, oraz inne instytucje i organizacje.

Oddziały

Kolbuszowa

Uczestniczono w konferencjach, szkoleniach i warsztatach organizowanych przez bibliotekę i stowarzyszenie.

Krosno

Członkowie SBP prowadzili panele szkoleniowe na seminariach poświęconych doskonaleniu zawodowemu.

Uczestniczono w szkoleniu z programu MAK+.

Przemysł

Członkowie SBP uczestniczyli w seminariach i szkoleniach odbywających się w WiMBP w Rzeszowie.

W Kole w Przemysłu przedstawiono prezentację pt. ”Internet źródłem wiedzy bibliotekarza”, skierowaną do bibliotekarzy bibliotek gminnych powiatu przemyskiego.

Rzeszów

Koło SBP Rzeszów miasto zorganizowało wyjazd do Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.

Koło Łańcut współorganizowało wyjazd szkoleniowy do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej i skansenu

Udział w Targach Książki w Krakowie – Koło Rzeszów, Koło Tyczyn.

Udział w szkoleniach i seminariach organizowanych przez WiMBP w Rzeszowie

/ bibliotekarze z wszystkich Kół/

Rzeszów BN

We wrześniu zorganizowano wycieczkę do Leżajska. Zwiedzono m.in. przyklasztorną bibliotekę, oraz Muzeum Ziemi Leżajskiej.

Członkowie Koła Biblioteki Politechniki Rzeszowskiej uczestniczyli w szkoleniu nowego programu ALEPH.

Zorganizowali także wycieczkę do Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej w Krośnie i do jej oddziału w Iwoniczu-Zdroju. Zwiedzili także Bibliotekę Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Krośnie.

Tarnobrzeg

Członkowie SBP uczestniczyli w seminariach i szkoleniach organizowanych przez Zarząd Okręgu i WiMBP w Rzeszowie.

Członkowie SBP z Oddziałów w Jaśle, uczestniczyli w wyjeździe szkoleniowym na Targi Książki w Krakowie.

III Działalność popularyzatorska i integracyjna

Okręg w Rzeszowie

Po raz szósty zorganizowano konkurs na najlepiej zrealizowany „Tydzień Bibliotek”. Zarząd Okręgu doceniając stały, wysoki poziom merytoryczny pracy z czytelnikiem postanowił przyznać Honorowe Dyplomy dla Bibliotek, które od wielu lat zajmują czołowe miejsca w konkursie.

Ufundowano puchar i dyplomy dla wyróżnionych bibliotek.

10.05.2011 r. Zarząd Okręgu zorganizował konferencję prasową z okazji ‘Tygodnia Bibliotek’- wzięli w niej udział członkowie Zarządu Okręgu.

Oddziały

Jasło

Zarząd Oddziału współorganizował XVI Konkurs Literackiej Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej, Festiwal Poezji i Prozy.

Zorganizowano także trzy całotygodniowe akcje: *Podzielmy się książkami*, *Z książką na spacer* i *Kufer z książkami*.

Kolbuszowa

Koło SBP było współorganizatorem spotkań z pisarzami, oraz imprez literackich (XXI Międzynarodowa Galicyjska Jesień Literacka)

Krosno

Członkowie SBP byli organizatorami XII edycji Krośnieńskiego Konkursu Literackiego. Zarząd Oddziału ufundował jedną z nagród konkursowych.

Przemysł

Członkowie Oddziału byli współorganizatorami licznych konkursów / zwłaszcza dla dzieci/, wystaw.

Zorganizowano 9 warsztatów bibliotecznych dla mieszkańców DPS Braci Albertynów. Odbyły się spotkania z okazji Dnia Bibliotek i Bibliotekarza.

Rzeszów

Udział członków Koła Rzeszów miasto w uroczystym otwarciu Muzeum Dobranoczek.

Udział bibliotekarzy z Koła Rzeszów miasto w akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”.

Udział przewodniczącej ZO w Powiatowym Dniu Bibliotekarza w Medyni Łańcuckiej.

Zorganizowanie spotkania „Stanisław Turek- wspomnienie”, na które składały się rozmowy, refleksje, wspomnienia o przedwcześnie zmarłym dyrektorze Stanisławie Turku –Koło Rzeszów miasto.

Członkowie SBP byli współorganizatorami wystaw, spotkań autorskich, konkursów i pogadanek.

Rzeszów BN

Członkowie Oddziału brali udział w IV Nocy Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego i Nocy Muzeów.

Tarnobrzeg

Koło w Tarnobrzegu zorganizowało seminarium w ramach bloku „Łamiąc milczenie – emocje dobre, emocje złe”. W spotkaniu „Miłość niejedno ma imię” wzięło udział 70 osób w tym władze miasta, dyrektorzy szkół, bibliotekarze bibliotek publicznych i szkolnych, pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz młodzież szkół średnich.

Uczestniczono w jubileuszach pracy.

Członkowie Oddziału byli współorganizatorami i organizatorami licznych lekcji bibliotecznych, konkursów, wystaw pokonkursowych, pogadanek, spotkań autorskich (Grzegorz Kasdepke).

Członkowie wszystkich Oddziałów włączyli się w organizowanie „Tygodnia Bibliotek” i X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.

IV Działalność interwencyjna

Zarząd Okręgu w Rzeszowie i Oddział SBP w Tarnobrzegu wystosowały protesty przeciwko projektowi ustawy „o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej...” w kształcie proponowanym przez rząd a popierające stanowisko ZG SBP wyrażającego sprzeciw.

V Działalność wydawnicza

Krosno

Zarząd Oddziału współpracuje przy wydawanych przez KBP w Krośnie, Krośnieńskich Zeszytach Bibliotecznych /W 2011 roku ukazał się numer specjalny/, redaguje „Katalog Nowości literatury popularnonaukowej zakupionej do czytelnicy, wypożyczalni i filii miejskich KBP”.

VI Działalność na rzecz regionu

Oddziały

Krosno

Członkowie Zarządu Oddziału uczestniczyli w pracach Forum Organizacji Pozarządowych działającym przy Prezydencie Miasta Krosna.

Rzeszów BN

Koło SBP przy Bibliotece Uniwersytetu Rzeszowskiego zgłosiło kandydaturę dyrektor Biblioteki dr Bożeny Jaskowskiej do konkursu na Bibliotekarza Roku. Została zgłoszona jako Bibliotekarz Roku z naszego województwa.

13.05. uczestniczono i organizowano kolejną Noc Biblioteki.

Odbył się także w tym dniu rajd rowerowy ulicami Rzeszowa „Odjazdowy Bibliotekarz”.

Członkowie Koła SBP przy URz wzięli udział w dyskusji na temat utworzenia nowego, recenzowanego czasopisma bibliotekarskiego „Studia Biblioteczne”.

Wzorem roku poprzedniego członkowie SBP przyłączyli się do akcji Szlachetna Paczka.

Wszystkie Oddziały w swojej działalności współpracują ze szkołami, domami kultury, przedszkolami, stowarzyszeniami i towarzystwami regionalnymi.

VII Sprawy finansowe

Przychody Zarządu Okręgu pochodziły ze składek członkowskich (1/3 składki z poszczególnych Oddziałów).

Składki, które wpłynęły z poszczególnych Oddziałów w 2011r.

Jasło	-
Kolbuszowa	198,00
Krosno	280,00
Przemyśl	400,00
Rzeszów	1.432,00
Rzeszów BN	229,60
Tarnobrzeg	928,00 (zaległe składki za 2009 i 2010 r.)

Stan środków Zarządu Okręgu 31.12.2010 r. 4.960,15

Ogółem z Oddziałów w 2011 r. wpłynęło 3.467,60

Łączne wydatki Okręgu w 2011 r. wyniosły 1,855,25

Stan środków Zarządu Okręgu 31.12.2011 r. w PLN 6.573,10

Przychody poszczególnych Oddziałów w 2011 r. w PLN

Jasło	1.326,17
Kolbuszowa	518,00
Krosno	864,00
Przemyśl	2.452,61
Rzeszów uczestników wycieczki do Pacanowa)	4.552,52 (4.332,00 składki, 0,52 odsetki, 220,00 wpłaty
Rzeszów BN	645,06
Tarnobrzeg	7.342,19

Stan środków na 31.12.2011 r. w PLN

Jasło	783,14
Kolbuszowa	553,83
Krosno	622,61
Przemyśl	1.706,57
Rzeszów	6.687,86
Rzeszów BN	1.254,79
Tarnobrzeg	3.984,07

Rzeszów, 13 lutego 2012 roku.

Opracowała:

Dorota Rzeszutek

